
XIII. ročník projektu Den osobností – Gymnázium, Mozartova 449, Pardubice 

Čtvrtek 11. 5. 2023 

 8.30 hod. 10.30 hod. 

HOST TÉMA UMÍSTĚNÍ  HOST TÉMA UMÍSTĚNÍ 

PhDr. Roman Miletín ředitel 

Poradny pro rodinu 

Pardubického kraje 

Důvody nárůstu úzkostných poruch u 
mladých lidí 

(aktuální téma dnešní doby) 

AULA 
55 míst 

Barbora Černošková 
moderátorka pořadu Branky 

Body Vteřiny 

„Jak se dělají Branky Body Vteřiny 
aneb Není olympiáda jako olympiáda“ 

scénář jednoho olympijského dne 
v České televizi 

AULA 
55 míst 

Martina Riebauerová 
původem novinářka deníku 

IDnes, nyní vedoucí 
dramaturgyně Událostí, 

komentářů a ČT24 

Práce editora v České televizi – 
v diskuzních pořadech Interview  ČT 24 

a  Události, komentáře 

24/I 
35 míst 

MUDr. Marek Dvořák 
vedoucí lékař na zdravotnické 

záchranné službě a  lékař 
oddělení urgentního příjmu 

dospělých Fakultní nemocnice v 
Motole. 

„Jeden den na záchrance…“ 
Praha, Motol 

 

BIO 
35 míst 

Ing. Marek Vašíček 

linie úspěšných absolventů 

Gymnázia, Mozartova 

„Jak vybudovat nejrychleji rostoucí 
firmu ve střední Evropě aneb 

Z gymnázia přes VŠE do vlastní firmy“ 

17/I 
35 míst 

plk. Mgr. Josef Vachtl 
ředitel Celního úřadu pro hlavní 

město Prahu 

„Od přepážky až do ředitelského křesla“ 
historie  a současné kompetence celní 

správy. Nejzajímavější 
záchyty a zásahy za poslední období s 

autentickým pohledem jejich odhalení. 

17/I 
35 míst 

Mgr. Marek Výborný 
poslanec, bývalý ředitel 

našeho gymnázia 
 

„Tož demokracii bychom měli. Teď ještě 
nějaké ty demokraty“ (TGM) 

o politice a vzdělávání vážně i nevážně 
s pedagogem a toho času poslancem 

VT 1 
35 míst 

PhDr. Jan Květina, Ph.D. 
Historik, Univerzita Hradec 

Králové 

Na okraji historického zájmu: 
„Kořeny současné krize východní 

Evropy“. 

24/I 
35 míst 

Mgr. Josef Wolf 
asistent  poslance PSP ČR, 
filosof, podnikatel, teolog, 

cestovatel, dobrodruh, 
sportovec, muzikant, … 

 

Buen Camino! 
1000 pěších kilometrů po 

svatojakubské cestě do Santiaga de 
Compostela a dál až na „samý konec 

světa“ 

ZEM 
35 míst 

Ing. Marek Žampach 
 
 

„Projekt Kola pro Afriku“ 
Gambií křížem krážem na kole 

ZEM 
35 míst 

Amir Salihzai 
tlumočník, vedoucí spolku 

Afghánsko – České 
solidarity 

„Afghánistán dnes a pomoc české 
armády“ 

zkušenosti s tlumočením a evakuací 
afghánských bojovníků proti Talibanu 

ZSV 
35 míst 

 

Amir Salihzai 
tlumočník, vedoucí spolku 

Afghánsko – České solidarity 

„Afghánistán dnes a pomoc české 
armády“ 

zkušenosti s tlumočením a evakuací 
afghánských bojovníků proti Talibanu 

ZSV 
35 míst 

 


